*Περί τῶν Πάυλων τῶν Σαμοσατιῶν προσελθόντων ἢ προσεόντων τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ.*

18.

Περί τῶν Πάυλων αὐτῶν, εἴτε προσελθόντων τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ, ὅρος ἐπιθεῖται, ἀναβαπτίζεσθαι αὐτοῖς ἑκάστος. εἰ δέ τις ἐν τῷ παρελθόντι χρόνῳ, ἐν τῷ κληρῶ ἕξησαντος, εἰ μὴ ἀμῆπτου καὶ ἀνεπίλητου φαίνῃ, ἀναβαπτίζεσθαι ἑαροτομένῳσιν ἐπὶ τῆς ἐκκλησίας ἐπισκόπου. εἰ δὲ ἀνακεθεῖσθαι ἀνεπίλητοι

pecuniam suam non dedit ad usuram: & tenerantes centelimas exigunt iustum duxit sanctum magnumque concilium, ut si quis comperiat post hanc sanctionem usuras capere ex negotiatione, aut aliter rem consecrari, aut sescuplas exposcere, aut aliud quidpiam excogitare turpis lucri causa, de clero dejectetur, & alienus ab ecclesiastico ordine erit.

*De presbyteris accipientibus eucharistiam a diaconis.*

XVIII.

Pervenit ad sanctum & magnum concilium, quod in quibusdam locis & urbibus diaconi presbyteris eucharistiam praebant: quod neque canon, neque consuetudo tradidit, ut qui potestatem offerendi non habent, his qui offerunt, corpus Christi porrigant. Illud etiam innouit, quod iam quidam ex diaconis priusquam episcopi, eucharistiam attingant. Omnia igitur ista ampulentur, & maneat diaconi in suo ordine, scientes, quod episcoporum ministri sunt, & presbyteris inferiores existunt: accipiant eucharistiam suo loco post presbyteros, vel episcopo dante, vel presbytero. Sed nec sedere diaconis in medio presbyterorum liceat: praeter canonem enim & ordinem est quod fit. Si quis autem parere noluerit post sanctiones has, desinat esse diaconus.

*De redeuntibus ex heresi Pauli Samosatensis ad ecclesiam catholicam.*

XIX.

Si qui ex Paulianis confugerint ad ecclesiam catholicam, statutum est, eos omnino rebaptizari debere. Si qui antehac in clero numerati sunt, si quidem inculpati & sine reprehensione visi fuerint, denuo baptizati ordinentur ab ecclesia catholica episcopo. Si vero examinati minus idonei esse comperiantur, deponi eos oportet. Si & cir.

& circa Diacones, & de omnibus qui in clero inveniuntur, eadem forma servabitur. Commemoravimus etiam de Diaconibus his, que in hoc ordine inventa sunt, que nec manus impositionem aliquam habent, ita ut omni genere inter laicos habeantur.

XX.

De diebus Dominicis & Pentecostes, ut in his stantes oramus.

Quoniam sunt in die Dominica quidam ad orationem genua flectentes, & in diebus Pentecostes; propterea itaque est constitutum a sancta synodo, quoniam consona & conveniens per omnes ecclesias custodienda consuetudo est, ut stantes ad orationem Domino vota reddamus.